SỞ NN VÀ PTNT  NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CCQLCL-CB,TMNS             Nghệ An, ngày      tháng       năm 2021

V/v: Thực hiện chế biến, kinh doanh
 nông lâm thủy sản trong điều kiện

     phòng chống dịch Covid -19 .

               Kính gửi: Các cơ sở chế biến, kinh doanh nông lâm thuỷ sản

                                                                                                  tỉnh Nghệ An

Dịch Covid - 19 đang diễn biến hết sức pháp tạp trên thế giới và vẫn nguy

cơ bùng phát dịch tại Việt Nam, ảnh hưởng tới các hoạt động sản xuất kinh

doanh. Để phòng chống dịch hiệu quả đồng thời tiến hành sản xuất một cách an

toàn. Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản Nghệ An đề nghị

các doanh nghiệp/hộ dân tham gia chế biến, kinh doanh nông lâm thuỷ sản trên

địa bàn tỉnh Nghệ An thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Quán triệt, nghiêm túc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh uỷ,

UBND Tỉnh, Sở Y tế về các biện pháp phòng chống dịch Covid 19;

2. Tìm hiểu thị trường, trong nước, quốc tế để lập kế hoạch sản xuất hàng

hoá phù hợp, hiệu quả, xây dựng kịch bản sản xuất, tiêu thụ sản phẩm trong

trường hợp dịch Covid - 19 diễn ra hạn chế thấp nhất tình trạng dư thừa sản phẩm

gây thất thoát cho doanh nghiệp;

3. Báo cáo các khó khăn vướng mắc của đơn vị trong quá trình sản xuất,

tiêu thụ sản phẩm để Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thuỷ sản

tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT Nghệ An báo cáo UBND Tỉnh, Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn có biện pháp tháo gỡ.

4. Nghiên cứu và áp dụng các biện pháp phòng chống Covid 19 do tổ chức nông

lương thế giới khuyến cáo thực hiện tại các cơ sở chế biến thực phẩm. Chi cục Quản lý

Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản giới thiệu: Cẩm nang dành cho doanh nghiệp

phòng chống dịch Covid - 19 áp dụng trong sản xuất tại địa chỉ sau:

https://vfa.gov.vn/tin-tuc/cam-nang-huong-dan-an-toan-thuc-pham-cho-co-

so-san-xuat-thuc-pham-va-cac-co-quan-quan-ly-trong-thoi-ky-covid-19.html

Khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp/hộ dân đề nghị phản hồi về Chi

cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản Nghệ An (địa chỉ số 129- Lê

Hồng Phong, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An). Điện thoại liên hệ: 0977 205 989

(gặp anh Tuấn - TP Chế biến và Thương mại Nông sản)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT,CBTMNS.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hà

https://vfa.gov.vn/tin-tuc/cam-nang-huong-dan-an-toan-thuc-pham-cho-co-so-san-xuat-thuc-pham-va-cac-co-quan-quan-ly-trong-thoi-ky-covid-19.html
https://vfa.gov.vn/tin-tuc/cam-nang-huong-dan-an-toan-thuc-pham-cho-co-so-san-xuat-thuc-pham-va-cac-co-quan-quan-ly-trong-thoi-ky-covid-19.html

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-11T17:20:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hà<hanv.qlcl@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-12T09:22:25+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-12T09:22:31+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-12T09:22:35+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-12T09:22:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sẳn và thủy sản<QLCLNLSTS@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!